
UMĚLECKOŘEMESLNÉ 
ZPRACOVÁNÍ TEXTILU

NÁVRH A REALIZACE TEXTILIÍ A ODĚVŮ | MATURITNÍ OBOR

Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace



PŘEDSTAVENÍ
Uměleckořemeslné zpracování 
textilu je obor s primárním 
zaměřením na textilní tvorbu, 
včetně výtvarného umění, 
grafického designu, kresby 
a malby. Pokud jste nadšení pro 
určitou oblast umění nebo máte 
talent, který byste chtěli kariérně 
rozvíjet, obor Uměleckořemeslné 
zpracování textilu a získání 
maturitní zkoušky vám může 
otevřít dveře k řadě profesních 
příležitostí.

PŘEDSTAVENÍ



01 03
OBLASTI
VZDĚLÁVÁNÍ

02
BENEFITY A
VOLNÝ ČAS

UPLATNĚNÍ
ŽÁKŮ

04
PŘIHLÁŠKY KE 
STUDIU



OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ

Osvojení odborných 
znalostí v oblasti textilních 

technik, technologií, 
materiálů a designu.

Osvojení dovedností
založených na studiu
odborných předmětů 
s aplikací do praxe.

ODBORNÉ PRAKTICKÉ
Osvojení uměleckých 

dovedností a teoretických 
znalostí dějin výtvarné 

kultury.

UMĚLECKÉ

OBLASTI  VZDĚLÁVÁNÍ

Osvojení dovedností pro 
práci s počítačem po 

umělecké i uživatelské 
stránce.

PRÁCE S POČÍTAČEM



OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ

TEXTILNÍ TECHNIKY
TECHNOLOGIE

ZÁKLADY ODĚVNÍ VÝROBY
MATERIÁLY

VÝTVARNÁ PŘÍPRAVA
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
ANGLICKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA
DĚJEPIS

ZÁKLADY EKOLOGIE
FYZIKA

MATEMATIKA
TELESNÁ VÝCHOVA

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ

TEXTILNÍ TECHNIKY
TECHNOLOGIE

ZÁKLADY ODĚVNÍ VÝROBY
MATERIÁLY

DĚJINY VÝTVARNÉ KULTURY
VÝTVARNÁ PŘÍPRAVA
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
ANGLICKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA
EKONOMIKA

OBČANSKÁ NAUKA
FYZIKA

MATEMATIKA
TELESNÁ VÝCHOVA

TEXTILNÍ TECHNIKY
TECHNOLOGIE

ZÁKLADY ODĚVNÍ VÝROBY
MATERIÁLY

TECHNOLOGICKÁ DOKUMENTACE
DESIGN

DĚJINY VÝTVARNÉ KULTURY
VÝTVARNÁ PŘÍPRAVA

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
ANGLICKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA
EKONOMIKA

OBČANSKÁ NAUKA
CHEMIE

MATEMATIKA
TELESNÁ VÝCHOVA

TEXTILNÍ TECHNIKY
TECHNOLOGIE

ZÁKLADY ODĚVNÍ VÝROBY
MATERIÁLY

TECHNOLOGICKÁ DOKUMENTACE
DĚJINY VÝTVARNÉ KULTURY

VÝTVARNÁ PŘÍPRAVA
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

ANGLICKÝ JAZYK
ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

EKONOMIKA
OBČANSKÁ NAUKA

CHEMIE
MATEMATIKA

TELESNÁ VÝCHOVA

PRVNÍ ROČNÍK DRUHÝ ROČNÍK TŘETÍ ROČNÍK ČTVRTÝ ROČNÍK



PRAKTICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

TKANÍ NA STAVU RUČNÍ VYŠÍVÁNÍ ŠITÍ

TKANÍ NA RÁMU STROJOVÉ VYŠÍVÁNÍ PALIČKOVÁNÍ

OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ



OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ

UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

VÝTVARNÁ
PŘÍPRAVA

DĚJINY VÝTVARNÉ
KULTURY



OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ

PRÁCE S POČÍTAČEM

POČÍTAČOVÁ
GRAFIKA

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE



BENEFITY A VOLNÝ ČAS

Ubytování
Celodenní strava

Vzdělávací projekty
Sportovní projekty
Kreativní projekty

Knihovna
Divadlo

Kino
Kavárny
Taneční

ŠK
OL

A

IN
TE

RN
ÁT

VO
LN

Ý 
ČA

S

BENEFITY A VOLNÝ ČAS
Počítačové učebny

Školní informační systém
Microsoft 365

Motivační workshopy
Kurzy autoškoly

Vlastní posilovna
3D tiskárny a brýle
Účast na soutěžích

Odborné praxe v zahraničí
Exkurze
Výstavy

Bufet
Automat na kávu



UPLATNĚNÍ ŽÁKŮ

Samostatné podnikání v oblasti designu 
oděvu a textilu (ateliérová tvorba, stylista, 
vlastní workshopy)

Tvůrčí nebo technicko-organizační profesní 
činnost v oblasti designu oděvu a textilu 
(návrháři, designéři, modeláři a koloristé)

Absolventi se rovněž mohou ucházet 
o studium na vysokých školách, a to 
zejména příbuzného zaměření

UPLATNĚNÍ ŽÁKŮ

UPLATNĚNÍ ŽÁKŮ

Navrhování tkaného textilu do interiéru a pro oděv
Schopnost výtvarného zpracování

Komplexní vědomosti o textilních materiálech, jejich 
vlastnostech a použití, včetně dovednosti ověřování 

jejich základních vlastností

Schopnost vypracovat jednoduché výrobní předpisy 
a technologické postupy

Realizace textilního výrobku prakticky

CO BUDETE UMĚT



Do měsíce budete 
informováni 

o přijetí.

Na začátku ledna
proběhne

talentová zkouška.

Zašlete přihlášku 
nejpozději

do 30. listopadu.

PŘIHLÁŠKY KE STUDIU

PŘIHLÁŠKY KE STUDIU

1. KROK 2. KROK 3. KROK



DĚKUJEME

DĚKUJEME
Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

+420 554 637 151
info@sspkrnov.cz

Další info na webu školy

www.sspkrnov.cz


